
Uchwała Nr XLIX/651/2014

Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta Kalisza na lata 2014 – 2024” 

Na podstawie art.18 ust.2  pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  „Strategię  Rozwoju  Miasta  Kalisza  na  lata  2014  –  2024”  w  brzmieniu
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLIX/651/2014

Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta Kalisza na lata 2014-2024”

„Strategia  Rozwoju  Miasta  Kalisza  na  lata  2014  –  2024”  została  sporządzona  na
podstawie uchwały Nr 514/2013 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 5 września 2013 r. w sprawie
przystąpienia do opracowania „Strategii…”

Strategia  jest dokumentem określającym wizję rozwoju oraz cele strategiczne i operacyjne
w dziesięcioletniej perspektywie rozwojowej Miasta.

Wskazując  na  zewnętrzne  plany  i  koncepcje  rozwoju,  tj.  rozwoju  kraju,  Województwa
Wielkopolskiego  i  aglomeracji,  Strategia stwarza  również  ramy dla  wykorzystania  przez
Miasto możliwości rozwojowych, w tym - możliwości pozyskiwania środków unijnych oraz
pochodzących z innych źródeł finansowania.

Dokument  Strategii był  konsultowany  ze  społeczeństwem  –  mieszkańcami  Kalisza,  
m.in. przez:

- zamieszczanie na stronie internetowej Miasta kolejnych wersji oraz bieżących informacji,
związanych z jego przygotowaniem,

-  zaproszenie  do  współpracy  różnych  środowisk  społeczno  –  zawodowych,  skupionych  
w ramach powołanej przez Prezydenta Miasta, liczącej 30 osób, Rady Programowej Strategii
z udziałem przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta,

- spotkanie z przewodniczącymi Zarządów i przewodniczącymi Rad Osiedlowych,

- otwarte spotkanie z mieszkańcami Kalisza,

- informacje upowszechniane przez lokalne media oraz portale internetowe,

- spotkanie konsultacyjne z branżową Komisją Rady Miejskiej, tj. Komisją Rozwoju, Mienia
Miasta i Integracji Europejskiej,

-  informacje  przekazywane  na  sesjach  Rady  Miejskiej  dla  radnych,  mieszkańców  oraz
mediów.



W dniach: 19 maja do 09 czerwca 2014 r. projekt Strategii  wraz z Prognozą oddziaływania
na środowisko był konsultowany ze społeczeństwem na podstawie przepisów ustawy z dnia
3  października  2008  r  o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale
społeczeństwa w ochronie  środowiska oraz  ocenach oddziaływania  na  środowisko (Dz.U.
z 2008 r., Nr 199, poz.1227 z pózn. zmian).

Zgodnie z art.  18 ust.  2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do
wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie programów gospodarczych.

 W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.


